
Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 248_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 249_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 250_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 251_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 252_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 253_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 254_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 255_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 256_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



.
2022/05/001/2/0001055

 RAI

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el señor 
Paul Arrighi en representación de Terminal Cuenca del Plata S.A., al amparo 
de la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008;

RESULTANDO: I)  que a través de la misma solicita se le confiera vista del 
expediente Nº 2019-5-3-002366;

II) que el expediente requerido, se encuentra archivado en
este Ministerio;

CONSIDERANDO: I) que de conformidad con los artículos 2 y 3 de la Ley 
N° 18.381, de 17 de octubre de 2008, toda información generada o en poder 
de una persona pública se considera pública, y su acceso es un derecho de 
toda persona, que se ejerce sin justificar razones;

II) que la información solicitada no es información
secreta, reservada o confidencial de acuerdo a lo establecido en los artículos 
8, 9 y 10 de la citada ley y conforme a lo dispuesto por la Resolución de la 
Auditoría  Interna  de  la  Nación,  de  3  de  junio  de  2019,  por  lo  que 
corresponde hacer lugar a su acceso; 

III) que la solicitud de acceso a la información no implica
la obligación de los sujetos obligados a crear o producir información que no 
dispongan o no tengan obligación de contar al momento de efectuarse el 
pedido; 

IV) que corresponde acceder a la solicitud requerida;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo dispuesto por los artículos 9, 
15 y 16 de la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, en la redacción por 
la  Ley  Nº  19.178,  de  27  de  diciembre  de  2013  y  la  Resolución  de  la 
Dirección General de Secretaría Nº 1243, de 16 de noviembre de 2020, por 
la que se delegan atribuciones, de acuerdo con el artículo 181, numeral 9º 
de la Constitución de la República;

1

Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 2402023-05-001-2-0001055-acc info exp.pdf



EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA
en ejercicio de atribuciones delegadas,

RESUELVE:

1°) Concédese acceso a la información pública solicitada por el  señor Paul 
Arrighi  en  representación  de  Terminal  Cuenca  del  Plata  S.A., la  cual  se 
encuentra agregada en estas actuaciones y se entregará en formato papel a 
cargo de la interesada. 

2°) Notifíquese a la interesada, publíquese en la página web institucional de 
esta Secretaría de Estado, y oportunamente archívese. 

2

Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 2412023-05-001-2-0001055-acc info exp.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 246_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 247_2023-5-1-0001055 atrib 6001.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 1_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 2_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 3_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 4_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 5_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 6_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 7_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 8_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 9_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 10_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 11_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 12_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 13_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 14_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 15_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 16_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 17_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 18_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 19_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 20_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 21_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 22_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 23_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 24_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 25_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 26_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 27_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 28_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 29_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 30_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 31_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 32_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 33_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 34_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 35_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 36_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 37_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 38_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 39_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 40_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 41_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 42_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 43_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 44_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 45_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 46_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 47_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 48_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 49_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 50_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 51_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 52_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 53_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 54_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 55_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 56_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 57_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 58_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 59_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 60_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 61_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 62_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 63_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 64_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 65_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 66_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 67_2019-05-003-0000-0-2366.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0001055

Folio n° 68_2019-05-003-0000-0-2366.pdf


	Expediente n° 2023-5-1-0001055
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Resumen de elementos físicos
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Informar
	AUTO- Regeneración de carátula
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	AUTO - Pase a espera
	Pasar
	Resolución
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar




